
Dosja e aplikimit, e cila petmban dokumcntm.:ionin e kerkuar. sipus njoitimit cc vendit 1e 
,;,.,,-; rl11hPt IP nerf-shiie: 

2. Dokumentet e aplikimit 

1. Kriteret c pcrgjithsbme dhe kriteret e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kr iteret e pergjithsbmc per si vijon: 
a) Le kete zotesi tc plote per tc vepruar: 
b) te jete ne kushte shencletesore qc e lejojnc te kryejc dcryren: 
c) tc mos jete i denuar me vendim te tonnes se prcre per kryerjen e vepravc pcnale: 
d) te mos kcte ndaj tij masa disipl inore qe nuk jaue shuar: 
e) te dernonstrojc vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
I) te demonstroje afiesi tc punes ne grup dhe tc motivimit 
Aplikanti duhct tc plotesoje kntcrer e posa-;me si vijon: 
a) te kcte te pakten diplome nga njc shkolle c mesme profesionale. paste mesme.ose 
paraunivcrsitare ne te njejten fushc me kualifikimin/kualilikimet prot~sionale per re cilin/cilal 

po aplikon: b) te kete .te kete ie pakten 3 (tre) vjet pervoje punc ne fushcn. ne te cilen ka kryer studimct: 
c) tc njohc dhe re perdore reknologjine e infonnacionit: 
cl) aftcsi te tjera nese kerkohen. 

lnstruktor/e tc praktikes profesionalc per kursin Start Smart ------------1 Person 

Instruktor/e te praktikes profesionale per kursin Aftes! l)ixhitale ------------1 Person 

Ne zbatim te ligjil nr. 15/2019, .. Per nxitjen e punesirnit'': te ligjii nr. 15/2017. ··Per arsimin dhe 
lormimin profesional ne Republikcn e Shqiperise": le vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554. 
date 31.7.2019. "Per krijimin. menyren e organizimit dhe tc funksioni111it te Agjcncise 
Kornbetare te puncsimit dhe aftesive": udhczimit nr. 759. date 30.09.2024. "Per mcnyren e 
organizimit dhc vcprirntarise. rnenaxhimin e burimeve njerezorc. pcrbe1jcn c njesise se 
zhvillimit te institucionevc. ofrucsve tc arsirnit dhe fonnimit professional dhe zbvillimit re 
vazhduar profesional te personelit". 
QFPP Nr.4. ju njolton krijimin e vendit le lire tc punes per pozicionin inslruktor te praktikes 
profesionale me kohe te pjesshme: 

DRE.JTORJSE .JURJDlKE DHE BlJRI~IF,VE N.IEREZORE 
DRE.JTORlSE Sit MARREDHENIEVE ME PUBLIKlJN 
AGJENCISE KOMBETARE Tit PUNESlMlT UHE AFTESLVE 

Lenda: Njoftim per vend te I ire pune 

.202.:t Tirane me 
prot Nr. 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 
MINISTRIA E EKONOMISE KULTlJRES DI-IE !NOVACIONIT 

AG,JENCIA KOMBETARE £ PlJNESIMIT f>IIE AFTESIVE 
QENDRA FORM I MIT PROFESIONAL PUBLIK NRA 
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Duke ju falencleruar per mirekuptimin 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhc te noterizuara. r . n 1 0/' . 
Dokurnentet e aplikimit dorezohen ne prolokollin e ofrucsit publik te AFPse, brenda dates .. o: If· c,tOr.:,<,v 

a. leterrnotivimin per pozicioui: 
b. jeteshkrirnin (CV ne); 
c. karten e identitetit: 
cl. diplomen: 
e. librezen e punes; 
f. cdo doku111entacion tjeter qe verteton kualifikimet. trajnimet apo Le tjera te pern1enclura ne 

CV; 
g. certifikaten ose dcshmine per nivelin e njohurivc ne teknologiine c informacionit: 
h. vcrtetimin e gjendjes shendetesore; 
1. vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j. vertctimin nga punedhencsi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne 

fuqi te pakten nje rekornandim ose vleresirn pune nga punedhenes te mcparshern; 
k. te gjitha dokumentet duhet te jene origjinaleose te noterizuara. 


	image_007(7).pdf (p.7)

